
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 23,414,536.02 2,433,479.24 20,959,056.7823,392,536.02

17,230,235.77 1,411,872.72 15,818,363.05Sueldos Básicos 17,230,235.77

1,380,396.54 0.00 1,380,396.54Decimotercer Mes 1,380,396.54

1,251,731.31 0.00 1,251,731.31Decimocuarto Mes 1,251,731.31

330,624.00 0.00 330,624.00Dietas 330,624.00

571,149.58 56,660.92 514,488.66Complementos 571,149.58

913,508.64 71,603.40 841,905.24Contribuciones para Seguro 
Social

913,508.64

207,782.00 14,548.30 193,233.70Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

207,782.00

70,000.00 0.00 70,000.00Jornales 70,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

1,399,108.18 878,793.90 498,314.28Compensaciones 1,377,108.18

10,000.00 0.00 10,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 10,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 23,940,670.13 673,573.48 27,510,702.3528,184,275.83

657,000.00 25,210.00 631,790.00Viáticos Nacionales 657,000.00

36,000.00 4,910.70 31,089.30Telefonía Celular 36,000.00

280,000.00 0.00 280,000.00Servicios Jurídicos 280,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Viáticos al Exterior 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

843,403.32 0.00 843,403.32Suministro de Energía 
Eléctrica

843,403.32

35,000.00 0.00 35,000.00Telefonía Fija 35,000.00
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1,006,000.00 83,000.00 923,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,006,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

700,000.00 235,463.65 464,536.35Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

700,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

80,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

5,000.00 750.00 4,250.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

15,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

128,000.00 0.00 128,000.00Publicidad y Propaganda 128,000.00

95,000.00 6,811.21 88,188.79Servicio de Internet 95,000.00

0.00 0.00 22,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

22,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Artísticas 10,000.00

683,596.93 0.00 903,596.93Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

903,596.93

18,776,669.88 317,427.92 22,460,847.66Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

22,778,275.58
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,137,000.00 304,764.51 1,832,235.492,137,000.00

140,000.00 2,450.00 137,550.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

140,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Hilados y Telas 15,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Prendas de Vestir 120,000.00

40,000.00 2,950.00 37,050.00Calzados 40,000.00

240,000.00 105,098.50 134,901.50Productos de Papel y Cartón 240,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Llantas y Cámaras de Aire 140,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

60,000.00 2,000.00 58,000.00Gasolina 60,000.00

650,000.00 28,000.00 622,000.00Diésel 650,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Ferrosos 20,000.00

50,000.00 5,218.00 44,782.00Herramientas Menores 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Ferretería 35,000.00

280,000.00 113,529.26 166,470.74Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

280,000.00

80,000.00 15,737.75 64,262.25Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 40,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

150,000.00 29,781.00 120,219.00Repuestos y Accesorios 150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Agrícolas 20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 29,043,017.33 73,526.23 40,978,014.1441,051,540.37
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150,000.00 35,411.23 114,588.77Equipos Varios de Oficina 150,000.00

180,000.00 38,115.00 141,885.00Equipos para Computación 180,000.00

6,413,017.33 0.00 8,613,017.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,613,017.33

20,200,000.00 0.00 26,900,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

26,900,000.00

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

1,300,000.00

0.00 0.00 1,108,523.04Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,108,523.04

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

800,000.00

0.00 0.00 2,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,000,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,769,776.52 516,056.54 21,177,014.1121,693,070.65

12,360,813.23 496,890.94 20,787,216.42Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

21,284,107.36

180,000.00 19,165.60 160,834.40Ayuda Social a Personas 180,000.00

228,963.29 0.00 228,963.29Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

228,963.29

91,305,000.00 4,001,400.00 112,457,022.87Total: 116,458,422.87
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